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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 22. december 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 130 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Hummelgaard Thomsen (S). 

 

Spørgsmål 130 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange vandselskaber der har et investeringse f-

terslæb, som de ikke kan indhente med investeringsloftet i den nuværende 

lovgivning. 

 

Svar 

Det er ikke muligt at opgøre investeringsefterslæbet i de enkelte vandselskaber. 

Men lovgivningen er indrettet således, at vandselskaberne - via et investeringstil-

læg eller et supplerende investeringstillæg - har mulighed for at opkræve udgifterne 

til deres nødvendige investeringer hos forbrugerne. Herigennem vil vandselskaber-

ne have mulighed for at få finansieret deres nødvendige investeringer. 

 

Ved vedtagelsen af vandsektorloven i 2009 fik selskaberne et investeringstillæg til 

brug for investeringer i ledningsnettet. De selskaber, der i årene op til den første 

vandsektorlov havde undladt at reinvestere i infrastruktur, fik dog som konsekvens 

heraf fastsat et lavt investeringstillæg. Derfor er der i bekendtgørelse om økonomi-

ske rammer mulighed for at give et supplerende investeringstillæg, bl.a. i situatio-

ner, hvor investeringstillægget ikke er tilstrækkeligt til at kunne finansiere renter og 

afdrag på selskabets lån.  

 

Det supplerende investeringstillæg vil også kunne afhjælpe den situation, hvor et 

vandselskab er kommet i en teknisk likviditetsklemme, hvor den maksimale lånepe-

riode er kortere end et anlægsaktivs reelle levetid. Bestemmelsen om supplerende 

investeringstillæg blev indført i 2012 og videreført i den seneste bekendtgørelse om 

økonomiske rammer for vandselskaber fra 2016. Bestemmelsen fungerer som et 

slags ”sikkerhedsnet” for vandselskaberne, således at det sikres, at fremtidige in-

vesteringer kan finansieres.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

Dato 

18. januar 2017 
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